



Oggetto: Fornitura triennale in regime di service di un sistema diagnostico per la ricerca di autoanticorpi mediante immunofluorescenza indiretta e metodica LIA (Line Immunoblot Assay) da destinare al Laboratorio di Immunopatologia dell'U.O.C. Patologia Medica CIG. 5594564C40

Quesito 1

Per ogni test richiesto si indicano solo le determinazioni annue presunte. Si chiede pertanto di voler specificare il numero delle sedute a settimana.

Risposta 1

Sono prevedibili due sedute settimanali per quanto riguarda la determinazione degli ANA, Anti-DNA, ANCA fissati in etanolo ed una seduta settimanale per gli AMA, LKM, ASMA, APCA, EMA. Infine per quanto riguarda i rimanenti analiti non è possibile prevedere il numero medio di sedute settimanali essendo esse legate alle imponderabili e meno frequenti richieste derivanti dai vari reparti.

Quesito 2

Si richiedono 1000 tests per i neutrofili umani fissati in etanolo e 100 per i neutrofili umani fissati in formalina. E' possibile offrire un unico vetrino contenente, per ciascun pozzetto, granulociti fissati in formalina ed etanolo? In caso di risposta affermativa, quanti tests si devono considerare?

Risposta 2.

Nell'ambito delle strategie di approccio adottate da questo laboratorio non risulta conveniente lavorare su vetrini contenenti nello stesso pozzetto granulociti fissati in etanolo e formalina. L'uso di quest'ultimi è di gran lunga meno frequente.

Quesito 3

Si richiedono 500 tests per gli anticorpi anti-endomisio (EMA) e nella descrizione del substrato si chiede un kit completo di esofago di scimmia con coniugato IgA e coniugato IgG+IgA.

E' possibile offrire un kit completo di IgA ed offrire a parte una confezione di coniugato IgA+IgG?

Risposta 3

Si, è possibile offrire un kit completo per la determinazione degli anticorpi anti-endomisio (EMA) su esofago di scimmia con coniugato IgA ed offrire separatamente una confezione di coniugato IgA+IgG

Quesito 4

Per la formulazione del costo dei reattivi e dei materiali di consumo può essere utilizzato un proprio modulo offerta redatto tenendo conto di tutti i dati richiesti?

Risposta 4

Si



Quesito 5

Allegato 3: trattamento dei dati personali dell'offerente deve essere inserito nella Busta A – Documentazione Amministrativa?

Risposta 5

Si

Quesito 6

Si chiede se è possibile considerare l'offerta su base triennale (pari alla durata della gara) definendo poi il costo della locazione dello strumento, il costo dei reattivi e il prezzo complessivo della fornitura quantificati e valorizzati su base annua-

Risposta 6

Si è possibile

Quesito 7

E' possibile offrire in caso di assenza di kit completi, i reagenti singoli?

Risposta 7

In caso di assenza di kit completi verrà presa in considerazione anche l'offerta dei reagenti singoli che, nel loro insieme, permettono di ricostruire la dotazione del kit completo.